CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido plenário e dispensadas as demais formalidades

regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

Secretário Municipal de Saúde, Ilmo. Sr. Adonel Gomes de Sá Júnior, realize um mutirão com

médicos radiologista, com objetivo de realizar todos tipos de ultrassonografia, no  município de

Paulo Afonso - BA.

Justificativa

Referida reivindicação é pertinente devido o atraso pendentes para a realização dos procedimento pelo

SUS- Sistema Único de Saúde.

Diante do exposto, solicito com urgência a realização dos serviços solicitados.

Sala das Sessões, em 23 de Fevereiro de 2022.

Uelington da Silva

Keko do Benone

- Vereador –